
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

КОМІТЕТ З ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА СПОРТУ 

МИКОЛАЇВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ВІДДІЛЕННЯ (ФІЛІЯ) 
 

 

 

Н А К А З 
 

20 жовтня 2023 р.             м. Миколаїв       № 56 
 

Про підсумки участі закладів освіти  

Миколаївської області у Всеукраїнському  

фізкультурно-оздоровчому заході учнів  

«

C

h

a

l

l

e

n

Fest» 

 

На виконання наказу Миколаївського обласного відділення (філії)  

Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України 

від 19 вересня 2023 року № 38 « Про участь учнів закладів загальної середньої, 

професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області у 

Всеукраїнському фізкультурно-оздоровчому заході учнів «Challenge Fest» (далі 

– Захід) та відповідно до Регламенту № 81 від 08.09.2023 року,  з 27 вересня по 

03 жовтня 2023 року учні та учениці закладів освіти області взяли участь у 

зазначеному вище Заході. 

Захід присвячений Дню працівників освіти України та міжнародному дню 

учнівського спорту, має на меті активізацію рухового режиму учасників 

навчально-виховного процесу, пропаганду здорового способу життя, 

подальшого розвитку фізичного виховання в закладах освіти.  

В закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), 

дошкільної, позашкільної освіти проведені різні форми рухової активності, у 

тому числі: змагання з видів спорту, флешмоби, челенджі, квести, турніри, 

пробіги, велозаїзди, походи, подорожі тощо. Найбільш популярними формами 

проведення Заходу були змагання зі спортивних ігор, з «Cool Games», руханки 

та легкоатлетичні забіги. До участі в заходах було залучено 282 заклади освіти, 

23269 учасників.  

Активну участь в  організації і проведенні зазначеного заходу взяли: 

- заклади професійної (професійно-технічної) освіти: Миколаївський 

професійний промисловий ліцей, Миколаївський професійний машинобудівний 

ліцей, Миколаївський центр професійної освіти, Миколаївський професійний 

суднобудівний ліцей імені Героя Радянського Союзу В.О. Гречишникова, Вище 

професійне училище суднобудування м. Миколаєва, ДНЗ «Миколаївське вище 

професійне училище технологій та дизайну», Вище професійне училище № 21 

м. Миколаєва, Вознесенський професійний аграрний ліцей, Вознесенський 

професійний ліцей, ДНЗ «Южноукраїнський професійний ліцей», Єланецький 

професійний аграрний ліцей, Казанківський професійний аграрний ліцей, ДНЗ 



«Первомайський професійний промисловий ліцей», Маринівський професійний 

аграрний ліцей, Новоодеський професійний коледж, Професійно-технічне 

училище № 42, Арбузинський професійний аграрний ліцей; 

- управління, відділи освіти міських, сільських (селищних) рад, заклади 

дошкільної, загальної середньої освіти, дитячо-юнацькі спортивні школи: 

Миколаївської обласної ради: Комунальний заклад «Миколаївська 

спеціальна школа № 3», Комунальний заклад «Миколаївська спеціальна школа 

№ 1», Комунальний заклад «Миколаївська спеціальна школа № 6», 

Комунальний заклад «Широколанівська спеціальна школа», Комунальний 

заклад «Первомайська спеціальна школа», Комунальний заклад «Лисогірська 

спеціальна школа», Комунальний заклад «Вознесенська спеціальна школа», 

Мішково-Погорілівська загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ст.,  

Миколаївська загальноосвітня санаторна школа-інтернат № 7 І-ІІІ ст., 

Очаківська загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ст., Комунальний 

заклад «Березківський мистецький ліцей», Комунальний заклад «Антонівський 

мистецький ліцей», Комунальний заклад «Миколаївський спортивний ліцей»; 

Єланецької селищної ради: Великосолонівський ліцей, Маложенівський 

ліцей, Возсіятський ліцей, Калинівський ліцей, Єланецький ліцей № 1,  

Новоолександрівський ліцей, Нововасилівський ліцей, Великосербулівський 

ліцей, Єланецький ліцей № 2, Малоукраїнська філія Єланецького ліцею №1, 

Водяно-Лоринська філія Возсіятського ліцею, Братолюбівська філія 

Єланецького ліцею № 1, Ясногородський ліцей, Великосолонівська філія 

Єланецької ДЮСШ, Ольгопольська філія Возсіятського ліцею, 

Новоолександрівський ЗДО «Сонечко», Єланецький ЗДО № 2 «Зірочка», 

Великосербулівський ЗДО «Гніздечко», Возсіятський ЗДО «Колосок», 

Кам’янський ЗДО «Зернятко», Єланецький ЗДО № 4 «Малятко», 

Нововасилівський ЗДО «Сонечко», Калинівський ЗДО «Світлячок», 

Кам’янський ЗДО «Зернятко», Водяно-Лоринський ЗДО «Струмочок», 

Ясногородський ЗДО «Сонечко», Комунальна організація (установа) 

«Єланецька дитячо-юнацька спортивна школа»;  

Южноукраїнської міської територіальної громади: Костянтинівська 

гімназія, Южноукраїнський ліцей № 1 ім. Захисників Вітчизни, 

Южноукраїнський ліцей № 2, Южноукраїнський ліцей № 3, Южноукраїнський 

ліцей № 4, Южноукраїнський ліцей № 5, ЦРД «Гармонія»; 

Братської селищної ради: Новоолександрівська гімназія з дошкільним 

підрозділом, Братський ліцей № 1, Братський ліцей № 2, Новокостянтинівський 

Веселинівської селищної ради: Ставківський ліцей, Михайлівська гімназія, 

Веселинівський ліцей, Новосвітлівський ліцей, Варюшинський ліцеї, 

Колосівський ліцей, Покровський ліцей, Подільський ліцей, Михайлівська 

гімназія, Зеленівська філія Колосівського ліцею, Бондарівська філія 

Колосівського ліцею; 

Вознесенської міської ради: Загальноосвітня ЗОШ I-III ступенів № 2, 

Вознесенська гімназія №4, Вознесенська ЗОШ І-ІІІ ст. № 6, Вознесенська ЗОШ 

І-ІІІ ст. № 7, Вознесенська ЗОШ І-ІІІ ст. № 5, Новогригорівська гімназія, 

Вознесенський ліцей №10, Вознесенський ліцей, Вознесенська ДЮСШ, 

Вознесенський НВК "ЗОНЗ - ДНЗ" №3;  



ліцей з дошкільним підрозділом, Кривопустоська гімназія з дошкільним 

підрозділом, Петропавлівська початкова школа з дошкільним підрозділом, 

Іванівська гімназія з дошкільним підрозділом, Улянівська гімназія з 

дошкільним підрозділом, Кам’януватська гімназія; 

Новомар’ївської сільської ради: Ганнівський ліцей, Новомар’ївський ліцей,  

Миролюбівський ліцей з дошкільним підрозділом, Костуватська гімназія, 

Григорівська філія Новомар’ївського ліцею, Кам’яно-Костуватська початкова 

школа;  

Олександрівської селищної ради: Олександрівський ліцей ім. Т.Г. 

Шевченка, Воронівський ліцей, Трикратський ліцей, Актовська гімназія; 

Бузької сільської ради: Таборівський ліцей, Бузький ліцею, Вознесенський 

ліцей; 

Дорошівської сільської ради: Дорошівський ліцей, Білоусівська гімназія, 

Щербанівський ліцей ім. Героя Соціалістичної Праці М.М. Рябошапки; 

Доманівської селищної ради: Доманівський ліцей «Успіх»; 

Прибужанівської сільської ради: Дмитрівський ліцей, Яструбинівський ліцей, 

Мартинівський ліцей, Прибужанівський ліцей, Новосілківський ліцей, 

Тімірязєвський ліцей; 

Мостівської сільської ради: Мостівський ліцей; 

Баштанської міської ради: Новоєгорівський ліцей, Добренський ліцей, 

Доброкриничанська гімназія; 

Снігурівської міської ради: Євгенівський ліцей, Кобзарцівська початкова 

школа з дошкільним підрозділом, Павлівський ліцей, Снігурівський ліцей № 1, 

Першотравневий ліцей, Галаганівський ліцей, Снігурівський ліцей, Юріївська 

гімназія з початковою школою та дошкільним підрозділом, Тамаринський ліцей 

школою та дошкільним підрозділом, Нововасилівська філія-гімназія 

Снігурівського ліцею; 

Горохівської сільської ради: Олександрівський ліцей, Горохівський ліцей, 

Садовий ліцей, Баратівський ліцей, Суворський ліцей; 

Інгульської сільської ради: Новоолександрівська гімназія, Мар’ївська 

гімназія, Лоцкинський ліцей, Виноградівська гімназія, Інгульский ліцей;  

Володимирівської сільської ради: Володимирівський ліцей; 

Казанківської селищної ради: Казанківська гімназія № 4, Новоданилівська 

гімназія, Великоолександрівська гімназія, Новолазарівська гімназія 

Михайлівська гімназія;  

Софіївської сільської ради: Новомиколаївська початкова школа, 

Кам’янська гімназія, Березнегуватський  ліцей; 

Широківської сільської ради: Новопетрівська гімназія з початковою 

школою та дошкільним підрозділом, Червонодолинський ліцей, Широківська  

початкова школа з дошкільним підрозділом; 

 

Новобузької міської ради: Ліцей Новобузької міської ради, Новобузький 

ліцей № 1, Новобузький ліцей № 7, Новобузький ліцей № 10, Новобузька 

гімназія № 4, Новодмитрівська гімназія, Станційна філія Новобузького ліцею 

№ 1; 



Інгульської сільської ради: Новоолександрівська гімназія, Мар’ївська 

гімназія, Лоцкинський ліцей, Виноградівська гімназія, Інгульский ліцей, 

Костичівська гімназія; 

Привільненської сільської ради: Старогороженський ліцей, 

Привільненський ліцей, Кашперо-Миколаївський ліцей; 

Миколаївської міської ради: Миколаївський ліцей № 2, Миколаївський 

ліцей № 3, Миколаївська гімназія № 9, Миколаївська гімназія № 12, 

Миколаївська гімназія № 13, Миколаївська гімназія № 15, Миколаївська 

гімназія №  32 ім. Кривоносова С.С., Миколаївська гімназія № 24, 

Миколаївський ліцей № 38 імені В.Д. Чайки, Миколаївський ліцей № 60, 

Миколаївська гімназія № 61, Миколаївська гімназія № 11, Миколаївська ліцей 

№ 41, Миколаївський ліцей № 19, Миколаївська гімназія № 20, Миколаївська 

гімназія № 46, Миколаївська гімназія № 50, Миколаївський ліцей № 28, 

Миколаївський ліцей № 42, Миколаївський ліцей «Академія дитячої творчості»,  

Миколаївська гімназія № 47, Миколаївський ліцей № 58, Миколаївська гімназія 

№ 4 імені Молчанова Б.І., Миколаївський ліцей № 5, Миколаївська гімназія             

№ 6, Миколаївська гімназія № 17 ім. Саражана В.Г., Миколаївська гімназія             

№ 18, Миколаївська гімназія № 21, Миколаївська гімназія № 23, Миколаївська 

гімназія № 25, Миколаївська гімназія № 31, Миколаївський ліцей № 22, 

Миколаївський ліцей № 34, Миколаївська гімназія № 35, Миколаївська гімназія 

№ 36,  Миколаївський ліцей № 55, Миколаївська гімназія № 52,  Миколаївська 

гімназія № 57 ім. Т.Г. Шевченка, Миколаївський приватний ліцей «Гіпаніс-

ЕОС»; 

Березанської селищної ради: Березанський ліцей, Малахівська філія 

Березанського ліцею, Калинівський ліцей, Комісарівський ліцей, 

Краснопільський ліцей, Краснянський ліцей, Лиманівський ліцей, Щасливський 

ліцей, Дмитрівська гімназія, Ташинська гімназія, Березанський ЗДО «Сонечко», 

Василівський ЗДО «Дзвіночок», Калинівський ЗДО «Казка», Комісарівський 

ЗДО «Сонечко», Краснопільський ЗДО «Буратіно», Краснянський ЗДО 

«Ромашка», Лиманівський ЗДО «Бджілка», Щасливський ЗДО «Ягідка», 

Дмитрівський ЗДО «Зернятко», Малахівський ЗДО «Капітошка»; 

Веснянської сільської ради: Веснянський ліцей з початковою школою та 

гімназією, Зеленоярський ліцей з початковою школою та гімназією, 

Кир’яківський ліцей з початковою школою та гімназією, Кривобалківський 

ліцей, Надбузька гімназія з початковою школою, Шуринський ліцей;  

Воскресенської сільської ради: Воскресенський ліцей, Калинівський ліцей, 

Михайло-Ларинський ліцей, Пересадівський ліцей; 

Ольшанської селищної ради: Шостаківський ліцей, Ольшанський ліцей, 

Ковалівський ліцей;  

Нечаянської сільської ради: Нечаянський ліцей; 

Галицинівської сільської ради: Галицинівський ліцей - опорний 

навчальний заклад, Лиманівський ліцей, Лупарівський ліцей, Прибузький 

ліцей, Українківський ліцей;  

Коблівської сільської ради: Коблівський ліцей, Український ліцей, 

Новофедорівський ліцей, Тузлівський ліцей,  Рибаківський ліцей; 



Мішково-Погорілівської сільської ради: Мішково-Погорілівський ліцей, 

Мішково-Погорілівська гімназія, Каравелівська гімназія;  

Новоодеської міської ради: Новоодеський ліцей № 1, Новоодеський ліцей 

№ 2, Новоодеський ліцей № 4, Новосафронівська початкова школа, 

Озерненська гімназія, Підлісненська гімназія, Троїцька гімназія, Дільнична 

гімназія; 

Сухоєланецької сільської ради: Сухоєланецький ліцей, Бузький ліцей; 

Очаківської міської ради: Очаківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 1, Очаківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 ім. П.П. Шмідта, 

Комунальний заклад «Очаківський ліцей»; 

Степівської сільської ради: Михайлівський ліцей; 

Радсадівської сільської ради: Козирський ліцей, Новобогданівський ліцей, 

Радсадівський ліцей; 

Чорноморської сільської ради: Чорнорморська ЗОШ І-ІІІ ст., Кам’янський 

ЗЗСО І-ІІІ ст., Рівненська ЗОШ І-ІІІ ст.  

Константинівської сільської ради: Гур’ївський ліцей, Костянтинівський 

ліцей, Баловненський ліцей, Новопетрівський ліцей; 

Шевченківської сільської ради: Шевченківський ліцей (опорний: Лучівська 

філія, Новогригорівська філія, Мирнівська філія, Любомирівська філія), 

Полігонівський ліцей, Миколаївський ліцей, Зеленогайський ліцей, 

Новокиївський ліцей; 

Врадіївської селищної ради: Адамівська гімназі, Покровська гімназія, 

Сирівська гімназія, Врадіївський ліцей №1, Врадіївська гімназія, 

Нововасилівська гімназія, Врадіївський ліцей № 2, Доброжанівська гімназія,  

Новопавлівська гімназія, Кумарівська гімназія;  

Арбузинської селищної ради: Арбузинський ліцей № 2 ім. Т.Г. Шевченка, 

Новокрасненський ліцей, Новоселівський ліцей; 

Благодатненської сільської ради: Благодатненський ліцей; 

Кривоозерської селищної ради: Березківська гімназія ім. О. 

Галущинського, Кривоозерська гімназія, Кривоозерський ліцей № 2, 

Тридубський ліцей, Кривоозерський ліцей № 1, Красненківська гімназія, 

Курячелозівська гімназія, Багачівська гімназія, Луканівська гімназія, 

Очеретнянська гімназія, Бурилівський ліцей, Голосківська гімназія, 

Великомечетнянський ліцей; 

Первомайської міської ради: Первомайська гімназія №1, Первомайська 

гімназія № 2, Первомайська гімназія № 3, Первомайська гімназія № 4, 

Первомайська гімназія № 5, Первомайська гімназія № 7, Первомайська гімназія 

№ 8, Первомайська гімназія № 9, Первомайська гімназія № 10, ліцей «Лідер», 

ліцей «Престиж», Грушівська гімназія, Кінецьпільська гімназія;  

Кам’яномостівської сільської ради: Кам’яномостівська гімназія, 

Степківський ліцей, Кумарівський ліцей;  

Мигіївської сільської ради: Лисогірський ліцей, Бандурський ліцей; 

Синюхино-Брідської сільської ради: Чаусівський ліцей, Синюхино-

брідський ліцей.  

Первомайської селищної ради: Білозірський ліцей, Киселівський ліцей, 

Новоселівська початкова школа, Первомайський ліцей; 



Разом з тим слід відмітити, що не звітували про організацію проведення 

Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого заходу учнів ««Challenge Fest» 

відділи освіти Прибузької, Вільнозапорізької сільських рад, Березнегуватської 

селищної ради, ДНЗ «Баштанський професійний ліцей», Кривоозерський 

професійний аграрний ліцей, ПТУ № 17, Надбузький професійний аграрний 

ліцей, Березнегуватський професійний ліцей. 

На підставі вищезазначеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Відзначити дипломами Миколаївського обласного відділення (філії) 

Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України 

за активну участь у Всеукраїнському фізкультурно-оздоровчому заході учнів 

«Challenge Fest» зазначені у наказі заклади освіти (диплом в онлайн-форматі 

додається). 

2. Нагородити грамотами Миколаївського обласного відділення (філії) 

Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України 

учасників Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчому заходу учнів «Challenge 

Fest» (грамота в онлайн-форматі додається). 

3. Рекомендувати начальникам управлінь, відділів освіти міських, 

сільських (селищних) рад, керівникам  закладів освіти:  

3.1. сприяти вдосконаленню роботи з фізичного виховання, забезпечити 

виконання планів спортивно-масової та фізкультурно-оздоровчої роботи 

закладів освіти в рамках ініціативи Президенту України «Пліч-о-пліч»; 

3.2. сприяти матеріальному та моральному заохоченню педагогічних 

працівників за активну роботу з організації і проведення фізкультурно-

оздоровчих заходів з учнями в закладах освіти; 

3.3. здійснювати контроль за своєчасним наданням оперативної інформації 

до Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки 

України про проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів 

в закладах освіти або участі команд закладів освіти у спортивних або 

фізкультурно-оздоровчих заходах будь якого рангу, заповнивши гул форму 

https://forms.gle/eA5nsjJeKwaAto4H7 не пізніше наступного дня після проведення 

заходу, інформацію щодо участі у заходах висвітлювати у соціальних мережах та 

на сайтах закладів освіти, зазначивши Миколаївське обласне відділення (філію)  

Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України.   

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на головного 

спеціаліста Миколаївського обласного відділення (філії) Комітету з фізичного 

виховання та спорту Міністерства освіти і науки України Мошків О.В. 

 

 

Начальник відділення        Олександр КУЛІШОВ 

 

 

 


